
令和 2 年度 4 月分 

 

企画・財政関係 

件 名 白井高校校歌の作曲家・古関さんの PR について 

内 容 

4 月から NHK で作曲家、古関裕而さんをモデルにして「エール」という連続ド

ラマを放送しており、古関さんが白井高校校歌を作曲されたことにも最近気が付き

ました。 

そこで、白井市 PR の一環として、古関さんが白井高校校歌の作曲家であると加

えることをお考え下さい。 

回 答 

市長への手紙をいただきありがとうございます。 

 また、日頃より市政への御理解、御協力を賜りありがとうございます。 

 御提案をいただきました作曲家の古関裕而さんについては野球応援歌をはじめ、歌

謡曲や校歌の作曲を数多く手掛けるなど、その功績は偉大であり、その中の一つとし

て白井高校校歌の作曲を手掛けられていることは、市としても大変喜ばしいことであ

ります。 

 PR の方法については、様々でありますが市の PR の一つとして、今後の参考とさ

せていただきたいと思います。 

 最後になりますが、新型コロナウイルス感染症に伴う「緊急事態宣言」が発令され、

市では、一人一人の生命と健康を守るため、国・県・保健所などの関係機関と協力し、

新型コロナウイルス感染症予防対策に努めてまいりますので、感染拡大防止に御協力

くださいますようお願い申し上げます。 

（関係課：秘書課） 

 


